附件2

深圳市龙岗区人力资源局关于废止《龙岗区
处理群体性劳资纠纷事件应急专项资金
管理办法》规范性文件的说明

一、背景及依据

为保障劳动者合法权益，及时处理群体性劳资纠纷事件，提升全区突发事件应急处置能力，维护龙岗区经济社会和谐稳定，龙岗区人民政府印发了《龙岗区处理群体性劳资纠纷事件应急专项资金管理办法》（深龙府办规〔2020〕1号），并自2020年11月16日起施行，有效期3年。

现依据《深圳市龙岗区区级财政专项资金管理办法》(深龙府办规〔2021〕1号）、《深圳市龙岗区财政局关于加强区级财政专项资金管理的通知》的要求，为加强我区区级财政专项资金管理，规范财政专项资金分配和使用行为，提高财政专项资金的使用效益，“处理群体性劳资纠纷事件应急专项资金”不再列入区级财政专项资金管理，我局拟牵头废止《龙岗区处理群体性劳资纠纷事件应急专项资金管理办法》（深龙府办规〔2020〕1号）。

二、主要内容

《龙岗区处理群体性劳资纠纷事件应急专项资金管理办法》（深龙府办规〔2020〕1号）规范性文件予以废止，不再作为区相关部门处理群体性劳资纠纷事件应急专项资金垫付的依据。
特此说明。
- 2 -